
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
14

6,
 2

8 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 812, DE 23 DE MAIO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria 
Normativa/DG nº 32, de 13 de janeiro de 2010, e tendo em vista o que consta no Processo 
nº 08190. 215402/12-45,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor  EDUARDO PIO DA SILVEIRA, matrícula nº 3969, Chefe 
Substituto do Serviço de Fiscalização de Obras Civis, para exercer o encargo de GESTOR 
do Contrato nº 073/2012, firmado com MARCA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SINALI-
ZAÇÃO LTDA. - EPP, que tem por objeto a confecção e instalação de comunicação visual 
nas sedes do MPDFT, compreendendo sinalização interna e externa: totens, adesivos de fa-
chada, painéis de publicidade, mapa tátil, placas e demais peças, e o servidor ORIVALDO 
GOMES DA SILVA, matrícula nº 3889, Chefe Substituto do Serviço de Acompanhamen-
to  de  Reformas,  para  exercer  o  encargo  de  GESTOR  SUBSTITUTO,  alterando  a 
Portaria/DG nº 182, de 27 de fevereiro de 2012.

Art. 2º Dispensar o servidor  ALEXSANDRO CABRAL SANTOS, matrícula nº 
3201, do encargo de GESTOR do Contrato nº 073/2012 e a servidora ADRIANA LUCI-
LIA BANDEIRA WALTZ, matrícula nº 3111, do encargo de GESTORA SUBSTITU-
TA.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

A:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2013\DG\812-13.doc 


